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Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13 i 

153/13), te članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš („Narodne novine“ broj 3/17), te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš, Zoran Morović, općinski načelnik Općine Sali, 3. rujna 

2018. donosi 

 

ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

Urbanistički plan uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima  

 

I. 

Zoran Morović, općinski načelnik Općine Sali, donio je Odluku o započinjanju postupka 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja marine 

Veli Rat s pratećim sadržajima, KLASA: 350-01/17-01/14, URBROJ: 2198/15-01-17-3, od 

27. studenog 2017. („Službeni glasnik Općine Sali“ broj 2/2018) prema kojoj je Općina Sali 

provela postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana 

uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetni Urbanistički plan 

uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima neće imati vjerojatno značajan utjecaj na 

okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš. 

II. 

Razlozi za izradu Urbanističkog plana uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima su:  

Potreba definiranja novog koncesijskog polja jer dio postojeće infrastrukture za vezivanje 

plovila nije u cijelosti obuhvaćen utvrđenim koncesijskim poljem, pa je Planom potrebno 

definirati novu granicu koncesijskog polja kako bi se obuhvatili luka nautičkog turizma u 

cijelosti i planirali novi sadržaji (novi gat, lukobran i slično).  

Potreba uvažavanja postojećih i planiranja novih pratećih sadržaja u funkciji luke nautičkog 

turizma jer se u obuhvatu luke nautičkog turizma nalazi desalinizator morske vode s 

gusternom, sanitarni čvor i vezovi u moru, Urbanističkim planom uređenja je planirano 

uređenje obalnog pojasa luke radi uređenja parkirališnih površina, šetnica, parkovno 

uređenih površina i zaštitnog zelenila, dječjeg igrališta, izgradnje ugostiteljskih građevina i 

građevina za potrebe mornara (sanitarni čvor, spremište i drugo), opremanje komunalnom 

infrastrukturom i lučkom opremom (dizalica).  

Glavni cilj izrade Urbanističkog plana uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima je 

preispitivanje mogućnosti izmjena granica i namjene dijela građevinskog područja, te 

osiguranja uvjeta za realizaciju drugih zahvata u prostoru prema potrebama korisnika. Osim 

navedenih izmjena i dopuna, tijekom izrade plana moguće je unijeti i druge dopune i 

korekcije, u skladu sa zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela te mišljenjima, prijedlozima i 

primjedbama sudionika javne rasprave. 

 

III. 
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U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Jedinstveni upravni odjel Općine 

Sali zatražilo je mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu 

I. ove Odluke. Zaprimljena su sljedeća mišljenja: 

 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike (KLASA: 612-07/18-58/41 , URBROJ: 517-

07-2-2-18-7, DATUM 20. ožujka 2018.) 

Mišljenje: 

1. Za planirani Urbanistički plan uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima ne 

treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš vezano uz područje 

zaštite i očuvanja prirode (bioraznolikost, zaštićena područja) i  

2. planirani Urbanistički plan uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima je 

prihvatljiv  

 

Sagledan je mogući utjecaj Urbanističkog plan uređenja marine Veli Rat s pratećim 

sadržajima na sastavnice okoliša. Slijedom navedenih ciljeva izrade predmetnog 

Plana, budući da se obuhvat predmetnog Plana odnosi na već postojeću marinu te 

da je glavni cilj izrade preispitivanje mogućnosti izmjena granica i namjene dijela 

građevinskog područja te osiguranje uvjeta za realizaciju drugih zahvata u prostoru 

prema potrebama korisnika, Ministarstvo smatra da uz primjenu mjera zaštite okoliša 

i prirode iz važećeg plana višeg reda te uz izbjegavanje radnji koje bi mogle negativno 

utjecati na zaštićeno područje Značajni krajobraz Sjeverozapadni dio Dugog otoka te 

narušiti svojstva zbog kojih je proglašeno zaštićenim, ne očekuju značajni negativni 

utjecaji na sastavnice okoliša i bioraznolikost te predmetni Plan vjerojatno neće imati 

nepovoljan utjecaj na okoliš i prirodu. 

U sklopu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu Ministarstvo 

zaštite okoliša i energetike zatražilo je mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu 

(HAOP) o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja Urbanističkog plana uređenja 

marine Veli Rat s pratećim sadržajima na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže (KLASA: 612-07/18-58/41, URBROJ: 517-07-2-2-18-2 od 31. 

siječnja 2018.). Traženo mišljenje (KLASA: 612-07118-30/12, URBROJ: 427-07-2-

18-4 od 16. ožujka 2018. godine) 

Sagledan je mogući utjecaj planiranog Urbanističkog plana uređenja marine Veli Rat 

s pratećim sadržajima na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te s 

obzirom na navedene ciljeve i programska polazišta predmetnog Plana i dostavljenog 

pojašnjenja planiranih ciljeva izrade, budući da se obuhvat Plana odnosi na već 

postojeću marinu, a sadržaj Plana na usklađivanje koncesijskog odobrenja te 

izgradnju novog lukobrana i unošenje novih elemenata na kopnu, uzimajući u obzir 

mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu, ocijenjeno je da se uz primjenu 

odgovarajućih mjera zaštite okoliša i prirode može isključiti značajan utjecaj 

Urbanističkog plana uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

 

 Zadarska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove (KLASA: 351-04/18-01/21 , URBROJ: 2198/1-07/2-18-2, DATUM: 30. 

siječnja 2018.) 

Mišljenje: 
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Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove Zadarske 

Županije smatra da Urbanistički plan uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima 

nema vjerojatno značajan utjecaj na okoliš i da nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

 Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Zadru (KLASA: 612-08/18-10/0065 , 

URBROJ: 532-04-02-13/3-18-2, DATUM: 31. siječnja 2018.) 

Mišljenje: 

Na kopnenom i morskom području obuhvaćenom Urbanističkim planom uređenja 

marine Veli Rat nema zaštićenih ni evidentiranih kulturnih dobara, stoga s pozicije 

zaštite i očuvanja kulturnih dobara ovaj Odjel nema dodatnih zahtjeva za izradu 

plana, 

te smatra da provedba postupka strateške procjene utjecaja na okoliš nije potrebna. 

 

 Zadarska županija, Upravni odjel za poljoprivredu (KLASA: 351-04/18-1/18 , 

URBROJ: 2198/1-14-18-2, DATUM: 26. travnja 2018.) 

Mišljenje: 

Upravni odjel za poljoprivredu, ribarstvo, vodno gospodarstvo, ruralni i otočni razvoj 

Zadarske Županije smatra da Urbanistički plan uređenja marine Veli Rat s pratećim 

sadržajima nema vjerojatno značajan utjecaj na okoliš i da nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

 Hrvatske Vode, VGO za vodno područje dalmatinskih slivova (KLASA: 351-03/18-

01/0000062 , URBROJ: 374-24-9-18-2, DATUM: 07. ožujka 2018.) 

Mišljenje: 

Prema karti (registru) osjetljivih područja, području obuhvata predmetnog UPU 

marine Veli Rat smještenog unutar zaljeva Pantera koji je označen kao osjetljivo 

područje i to područje loše izmjene voda (priobalnog mora). 

Služba zaštite voda je mišljenja da bi iz navedenog razloga prije izrade UPU marine 

Veli Rat u općini Sali trebalo provesti postupak strateške procjene utjecaja zahvata 

na okoliš. 

 

 Komunalno društvo Dugi otok i Zverinac d.o.o. (DATUM: 09. svibnja 2018.) 

Mišljenje: 

Komunalno društvo Dugi otok i Zverinac d.o.o. daje mišljenje da nije potrebno 

provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš prije početka postupka izrade 

UPU marine Veli rat. 

 

 Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma podružnica Split (URBROJ: ST-06-18-AK-

464/03, DATUM: 12. veljače 2018.) 

Mišljenje: 

Zahvati navedeni u Odluci o izradi gore navedenog Plana nemaju značajnog Štetnog 
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utjecaja na šumi i šumskom zemljištu kojim gospodare Hrvatske šume d.o.o. Zagreb 

te nemamo ni zahtjeva za potrebom strateške procjene utjecaja na okoliš navedenog 

plana. 

 

 Općina Murter-Kornati (KLASA: 350-01/18-01/02, URBROJ: 2182/18-03/1-18-2) 

Mišljenje: 

Mišljenja smo da za UPU marine Veli Rat nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš. 

 

 Općina Kali (KLASA: 350-01/18-01/07, URBROJ: 2198/14-03/1-18-1,  

DATUM: 26. travnja 2018.) 

Mišljenje: 

Općina Kali nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu okoliša koje je 

potrebno uvažiti u Plan. 

 

 

IV. 

Pristigla mišljenja nadležnih tijela, uključujući i mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i 

energetike, zaključuju da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš niti 

glavnu ocjenu prihvatljivosti UPU za ekološku mrežu uz izuzetak mišljenja Hrvatskih voda 

koje smatra da je potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. Smatra se da će 

problematika utjecaja na vode priobalnog mora, koja je navedena u tekstu Mišljenja od 

strane Hrvatskih voda biti kvalitetno obrađena u postupku PUO. Utjecaj će se razmatrati na 

razini preciznijoj od one moguće u SPUO, a tada će biti date i mjere za ublažavanje utjecaja. 

Budući da se područje marine, ali i šira okolica, ne poklapa s elementima kulturne baštine, 

poljoprivrednim zemljištima i šumskim i lovnim područjima provedba UPU neće imati 

negativan utjecaj na navedene sastavnice okoliša.  

Utjecaj na stanovništvo može se smatrati pozitivnim zbog potencijalnog otvaranja novih 

radnih mjesta i poboljšanja putničke infrastrukture i stvaranja prilike za ostvarivanje 

financijske dobiti lokalnog stanovništva. Predviđa se određeno povećanje razine buke 

uzrokovane radom pratećih sadržaja i povećanom frekvencijom korisnika. Uzevši u obzir 

karakter planiranih zahvata, kao i trenutne aktivnosti na prostoru, procjenjuje se da će takav 

utjecaj biti na prihvatljivoj razini. 

Morski dio obuhvata predmetnog Plana nalazi se unutar područja ekološke mreže 

značajnog za vrste i stanišne tipove HR3000067 Luka Soliščica; Dugi Otok. Kopneni dio 

nalazi se na području izmijenjenom antropogenim utjecajima. Uzimajući u razmatranje 

postojeće aktivnosti u prostoru te kasniju primjenu odgovarajućih mjera zaštite okoliša i 

prirode koje će biti određene tijekom postupka procjene utjecaja zahvata na okoliš, može se 

zaključiti da se na strateškoj razini ne očekuje značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja 

i cjelovitosti područja ekološke mreže ili bioraznolikost područja uslijed provedbe UPU 

marine Veli rat. 

Utjecaj na vodotoke će izostati s obzirom da nema u blizini stalnih vodotoka. Prostor luke 

nalazi se u području loše izmjene priobalnih voda. Utjecaj na vode priobalnog mora je 
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moguć, te će ga biti potrebno procijeniti u sklopu procjene utjecaja zahvata na okoliš, gdje 

će biti date i mjere ublažavanja utjecaja. 

Planirani zahvat nalazi se na području značajnog krajobraza 'Sjeverozapadni dio Dugog 

otoka'. Procjenjuje se da nadogradnja zahvata neće u značajnoj mjeri promijeniti temeljne 

krajobrazne značajke. Utjecaj se svodi na nadogradnju objekata u obalnom pojasu i 

izgradnju lukobrana. Uz dodatne mjere zaštite na razini zahvata, on se može vizualno 

uskladiti s krajobraznim značajkama prostora. 

Uzimajući u obzir pristigla mišljenja i potencijalne negativne utjecaje zaključuje se kako 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš UPU marine Veli Rat s pratećim sadržajima nije 

potrebno provesti jer se radi o prostorno ograničenom zahvatu na lokaciji gdje postoji 

marina, a provedbom Plana ne očekuju se vjerojatno značajni utjecaji na okoliš.  

Svi mogući utjecaji predviđenih izmjena i dopuna su lokalnog dosega te slabi ili zanemarivi 

na strateškoj razini.  

Kako su potencijalni utjecaji lokalni i ograničeni na područje naselja Veli Rat, nemaju 

prekogranični doseg. Također se zbog prirode zahvata i ostalih zahvata planiranih u 

prostoru ne očekuje kumulativni utjecaj. 

U postupku procjene utjecaja zahvata na okoliš bit će procijenjeni svi potencijalni utjecaji na 

okoliš, kao i prihvatljivost zahvata za ekološku mrežu te, ukoliko će biti potrebno, propisat 

će se odgovarajuće mjere zaštite okoliša i ublažavanja utjecaja. 

 

V. 

Općina Sali je o ovoj Odluci dužno informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti 

u pitanjima zaštite okoliša. 

 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 350-01/17-01/14 

URBROJ: 2198/15-01-18-34 

Sali, 3. rujna 2018. 

 

 

 

        OPĆINA SALI 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

        Zoran Morović 

 

 

 

 

Prilog I: (popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima od kojih je traženo mišljenje) 
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PRILOG I 

POPIS TIJELA I/ILI OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA OD KOJIH JE 

ZATRAŽENO MIŠLJENJE  

Sukladno Odluci o započinjanju u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 

okoliš za Urbanistički plan uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima mišljenja su 

zatražena od sljedećih tijela: 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb  

2. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Zadru, Ilije Smiljanića 3, 23000 Zadar  

3. Zadarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, Liburnska obala 6, 23000 Zadar  

4. Zadarska županija, Upravni odjel za more i turizam, Liburnska obala 6/3, 23000 Zadar  

5. Zadarska županija, Upravni odjel za poljoprivredu, Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar  

6. Zadarska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove, Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar  

7. Zadarska županija, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb, Božidara Petranovića 8, 

23000 Zadar  

8. Zavod za javno zdravstvo Zadar, Kolovare 2, 23000 Zadar  

9. Hrvatske Vode, VGO za vodno područje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, 21000 Split  

10. Komunalno društvo Dugi otok i Zverinac d.o.o., Sali II 74 A, 23281 Sali  

11. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma podružnica Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split  

12. Općina Pašman, Pašman 34, 23262 Pašman  

13. Općina Kali, Trg Marnjive 23, 23272 Kali  

14. Općina Preko, Trg hrvatske nezavisnosti 2, 23273 Preko  

15. Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

16. Općina Kukljica, Ulica IV 24, 23271 Kukljica  

17. Grad Zadar, Narodni trg 1, 23000 Zadar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Temeljem članka 110. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12 i 15/15) te članka 30. Statuta Općine Sali 
(Službeni glasnik Općine Sali broj 2/2016 - pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Sali na svojoj    10. sjednici održanoj dana 

10. rujna 2018. godine donijelo je 

            

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE SALI ZA 2017. GODINU 

            

1. OPĆI DIO 

            

Članak 1. 

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Sali za 2017. godinu sastoji se od: 

            

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

            

  Izvršenje 2016. Plan 2017. Izvršenje 2017. 

Prihodi poslovanja 8.711.041,79 8.971.500,00 10.231.086,33 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 16.577,98 1.200.000,00 933.148,98 

Ukupni prihodi 8.727.619,77 10.171.500,00 11.164.235,31 

  

Rashodi poslovanja 5.372.313,67 7.026.500,00 6.490.050,58 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.150.887,34 5.766.000,00 5.213.674,11 

Ukupno rashodi 6.523.201,01 12.792.500,00 11.703.724,69 

  

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 2.204.418,76 -2.621.000,00 -539.489,38 

            

            

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA        

            

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina   -2.682.695,70     

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju       

            

            

            

            

B. RAČUN FINANCIRANJA    

            

  Izvršenje 2016. Plan 2017. Izvršenje 2017. 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 210.205,11 3.650.000,00 3.157.646,13 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 598.440,17 895.000,00 252.836,13 

Neto financiranje -388.235,06 2.755.000,00 2.904.810,00 

                        

Višak/manjak+neto financiranje+rasoloživa sredstva iz prethodnih 
godina -866.512,00 134.000,00 2.365.320,62 
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PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

           

Račun 
Opis 

Izvršenje 2016. 
godine 

Plan za 2017. 
Izvršenje 2017. 

godine 
Indeks 5/3 

Indeks 
5/4 /pozicija 

1 2 3 4 5 6 7 

6 Prihodi poslovanja 8.711.041,79 8.971.500,00 10.231.086,33 1,17 1,14 

61 Prihodi od poreza 2.946.521,43 3.790.000,00 2.957.481,19 1,00 0,78 

6111 
Porez na doh od 
nesamostalnog rada 

1.428.559,43 2.000.000,00 1.319.452,28 
0,92 0,66 

6112 
Porez nadoh od samostalnih 
djelatnosti 

291.041,21 310.000,00 305.385,90 
1,05 0,99 

6113 
Porez na dohodak od imovine i 
imovinskih prava 

251.178,33 280.000,00 270.901,86 
1,08 0,97 

6114 Porez na dohodak od kapitala 191.028,79 200.000,00 163.860,69 0,86 0,82 

6115 
Porez na dohodak po godišnjoj 
prijavi 

-20.814,19 -100.000,00 -50.854,43 
2,44 0,51 

6131 
Stalni porezi na nepokretnu 
imovinu 

73.141,59 50.000,00 73.768,92 
1,01 1,48 

6134 Povremeni porezi na imovinu 560.977,59 850.000,00 773.354,74 1,38 0,91 

6142 Porez na promet 108.015,85 140.000,00 90.281,24 0,84 0,64 

6145 
Porez na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 

63.392,83 60.000,00 11.329,99 
0,18 0,19 

63 
Pomoći iz inozemstva ili 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

121.699,42 732.000,00 4.072.365,77 
33,46 5,56 

6331 
Tekuće pomoći iz drugih 
proračuna 

39.597,02 150.000,00 259.124,14 
6,54 1,73 

6332 Kapitalne pomoći iz drugih 
proračuna 

0,00 500.000,00 3.731.991,63 
#DIJ/0! 7,46 

6341 
Tekuće pomoći od 
izvanproračunskih korisnika 

82.102,40 0,00 0,00 
0,00 #DIJ/0! 

6382 
Kapitalne pomoći temeljem 
prijenosa EU sredstava 

0,00 82.000,00 81.250,00 
#DIJ/0! 0,99 

64 Prihodi od imovine 1.343.781,54 1.518.000,00 781.236,17 0,58 0,51 

6413 
Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viđenju 

116,78 3.000,00 15,00 
0,13 0,01 

6421 Naknade za koncesije 1.069.970,58 1.130.000,00 565.670,53 0,53 0,50 

6422 
Prihodi od zakupa i 
iznajmljivanja imovine 

61.100,88 100.000,00 70.813,25 
1,16 0,71 

6423 
Naknada za korištenje 
nefinancijske imovine 

106.046,17 130.000,00 74.493,09 
0,70 0,57 

6429 
Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 

106.547,13 155.000,00 70.244,30 
0,66 0,45 

65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 

2.357.118,98 2.870.000,00 2.297.866,20 

0,97 0,80 
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6513 
Ostale upravne pristojbe i 
naknade 

5.044,84 65.000,00 10.678,28 
2,12 0,16 

6514 Ostale pristojbe i naknade 42.841,62 5.000,00 17.000,00 0,40 3,40 

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 43.246,15 100.000,00 46.471,42 1,07 0,46 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 1.078.732,77 1.000.000,00 470.249,02 0,44 0,47 

6531 Komunalni doprinosi 766.355,27 1.000.000,00 1.114.653,77 1,45 1,11 

6532 Komunalne naknade 420.898,33 700.000,00 638.813,71 1,52 0,91 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija 

1.941.920,42 61.500,00 122.137,00 

0,06 1,99 

6615 Prihodi od pruženih usluga 0,00 46.500,00 90.655,00 #DIJ/0! 1,95 

6631 Tekuće donacije 5.000,00 15.000,00 5.120,00 1,02 0,34 

683 Ostali nespomenuti prihodi 1.936.920,42 0,00 26.362,00 0,01 #DIJ/0! 

7 
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

16.577,98 1.200.000,00 933.148,98 
56,29 0,78 

71 
Prihodi od prodaje 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 

16.577,98 1.200.000,00 933.148,98 
56,29 0,78 

7111 Zemljište 16.577,98 1.200.000,00 933.148,98 56,29 0,78 

  UKUPNO PRIHODI 8.727.619,77 10.171.500,00 11.164.235,31     

 
   

        

 
   

        

            

RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

            

Račun 
Opis 

Izvršenje 2016. 
godine 

Plan za 2017 
Izvršenje 2017. 

godine 
Indeks 5/3 

Indeks 
5/4 /pozicija 

1 2 3 4 5 6 7 

3 Rashodi poslovanja 5.372.314,01 7.026.500,00 6.490.050,58 1,21 0,92 

31 Rashodi za zaposlene 1.207.045,00 1.445.500,00 1.438.018,76 1,19 0,99 

3111 Plaće za redovan rad 989.802,00 1.185.000,00 1.194.260,66 1,21 1,01 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 46.996,00 35.500,00 38.345,88 0,82 1,08 

3132 
Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

153.420,00 195.000,00 185.110,33 
1,21 0,95 

3133 
Doprinosi za obvezno 
osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti 

16.827,00 30.000,00 20.301,89 
1,21 0,68 

32 Materijalni rashodi 2.436.888,01 3.503.000,00 3.293.603,91 1,35 0,94 

3211 Službena putovanja 37.416,00 70.000,00 49.487,76 1,32 0,71 

3212 
Naknade za prijevoz, rad na 
terenu i odvojeni život 

9.000,00 15.000,00 18.000,00 
2,00 1,20 

3213 
Stručno usavršavanje 
zaposlenika 

8.692,00 15.000,00 11.804,00 
1,36 0,79 

3214 
Ostale naknade troškova 
zaposlenima 

51.397,00 65.000,00 50.108,00 
0,97 0,77 

3221 
Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi 

102.422,01 133.000,00 138.838,50 
1,36 1,04 

3222 Materijal i sirovine 0,00 20.000,00 32.441,00 #DIJ/0! 1,62 

3223 Energija 547.771,00 536.500,00 497.450,39 0,91 0,93 
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3224 
Materijal i djelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

61.969,00 130.000,00 87.979,58 
1,42 0,68 

3225 Sitni inventar i auto gume 1.594,00 7.000,00 18.329,50 11,50 2,62 

3227 
Službena, radna i zaštitna 
odjeća i obuća 

0,00 0,00 1.818,00 
#DIJ/0! #DIJ/0! 

3231 
Usluge telefona, pošte i 
prijevoza 

75.053,00 98.500,00 88.389,15 
1,18 0,90 

3232 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

759.575,00 1.330.000,00 938.053,82 
1,23 0,71 

3233 
Usluge promidžbe i 
informiranja 

58.561,00 40.000,00 41.218,36 
0,70 1,03 

3234 Komunalne usluge 32.033,00 35.000,00 36.097,57 1,13 1,03 

3236 
Zdravstvene i veterinarske 
usluge 

505,00 1.000,00 1.835,00 
3,63 1,84 

3237 Intelektualne i osobne usluge 490.889,00 530.000,00 604.757,27 1,23 1,14 

3238 Računalne usluge 2.541,00 12.000,00 16.810,50 6,62 1,40 

3239 Ostale usluge 15.003,00 53.500,00 21.736,48 1,45 0,41 

3241 
Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa 

0,00 0,00 1.827,00 
#DIJ/0! #DIJ/0! 

3291 
Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijal, povjerenstava i 
slično 

87.398,00 250.000,00 245.198,78 
2,81 0,98 

3292 Premije osiguranja   15.000,00 4.666,90 #DIJ/0! 0,31 

3293 Reprezentacija 66.986,00 90.000,00 87.836,06 1,31 0,98 

3294 Članarine i norme 6.200,00 20.000,00 22.482,00 3,63 1,12 

3295 Pristojbe i naknade 14.213,00 14.000,00 13.918,56 0,98 0,99 

3296 Troškovi sudskih postupaka 150,00 16.000,00 19.491,60 129,94 1,22 

3299 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

7.520,00 6.500,00 243.028,13 
32,32 37,39 

34 Financijski rashodi 610.895,00 580.000,00 552.504,05 0,90 0,95 

3423 

Kamate za primljene kredite i 
zajmove od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan 
javnog sektora 

10.071,00 32.000,00 11.695,65 

1,16 0,37 

3431 
Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 

18.761,00 23.500,00 22.866,75 
1,22 0,97 

3432 
Negativne tečajne razlike i 
razlike zbog primjene valutne 
klauzule 

6.803,00 0,00 0,00 
0,00 #DIJ/0! 

3433 Zatezne kamate 554.520,00 481.000,00 475.352,94 0,86 0,99 

3434 
Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 

20.740,00 43.500,00 42.588,71 
2,05 0,98 

35 Subvencije 115.824,00 157.000,00 118.371,62 1,02 0,75 

3512 
Subvencije trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 

97.411,00 132.000,00 98.152,00 
1,01 0,74 

3523 
Subvencije poljoprivrednicima i 
obrtnicima 

18.413,00 25.000,00 20.219,62 
1,10 0,81 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 

0,00 50.000,00 0,00 
#DIJ/0! 0,00 

3632 
Kapitalne pomoći unutar općeg 
proračuna 

0,00 50.000,00 0,00 
#DIJ/0! 0,00 

37 
Naknade građanima i 
kućanstvima temeljem 
osiguranja i druge naknade 

541.677,00 597.000,00 479.834,38 

0,89 0,80 



Stranica 12 – broj 9 „Službeni glasnik Općine Sali“    11. rujna 2018. godine 

 

3721 
Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 

460.698,00 517.000,00 407.709,37 
0,88 0,79 

3722 
Naknade građanima i 
kućanstvima u naravi 

80.979,00 80.000,00 72.125,01 
0,89 0,90 

38 Ostali rashodi  459.985,00 694.000,00 607.717,86 1,32 0,88 

3811 Tekuće donacije u novcu 459.985,00 544.000,00 441.965,47 0,96 0,81 

3821 
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 

0,00 0,00 20.000,00 
#DIJ/0! #DIJ/0! 

3835 Ostale kazne 0,00 0,00 20,00 
#DIJ/0!   

3861 

Kapitalne pomoći kreditnim i 
sotalim financijskim 
institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru 

0,00 150.000,00 145.732,39 

#DIJ/0! 0,97 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

1.150.887,00 5.766.000,00 5.213.674,11 
4,53 0,90 

41 
Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 

3.360,00 30.000,00 2.050,00 
0,61 0,07 

4111 Zemljište 3.360,00 30.000,00 2.050,00 0,61 0,07 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

844.015,00 1.086.000,00 717.363,73 
0,85 0,66 

4212 Poslovni objekti 0,00 55.000,00 23.681,25 #DIJ/0! 0,43 

4213 
Ceste, željeznice i ostali 
prometni objekti 

407.187,00 600.000,00 446.046,88 
1,10 0,74 

4214 Ostali građevinski objekti 317.227,00 200.000,00 47.373,61 0,15 0,24 

4221 Uredska oprema i namještaj 41.705,00 45.000,00 20.434,48 0,489977 0,454 

4222 Komunikacijska oprema 1.807,00 10.000,00 8.927,00 4,940232 0,893 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 21.956,00 100.000,00 108.699,13 4,950771 1,087 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za 
druge namjene 0,00 0,00 9.170,44 #DIJ/0! #DIJ/0! 

4241 Knjige 0,00 20.000,00 21.884,00 #DIJ/0! 1,094 

4262 Ulaganja u računalne programe 4.008,00 6.000,00 6.146,94 1,533668 1,024 

4263 
Umjetnička, literarna i 
znanstvena djela 50.125,00 50.000,00 25.000,00 0,498753 0,5 

45 
Rashodi za doatna ulagnja na 
nefinancijskoj imovini 303.512,00 4.650.000,00 4.494.260,38 14,80752 0,967 

4511 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 303.512,00 4.650.000,00 4.494.260,38 14,80752 0,967 

  UKUPNO RASHODI 6.523.201,01 12.792.500,00 11.703.724,69 1,794169 0,915 

            

            

            

PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

            

Izvor ID Opis 
Izvršenje 2016. 

godine 
Plan za 2017. 

Izvršenje 2017. 
godine 

Indeks 5/3 
Indeks 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Opći prihodi i primici 5.967.336,24 4.813.000,00 3.431.785,49 0,58 0,71 

3 Vlastiti prihodi 0,00 46.500,00 90.655,00 #DIJ/0! 1,95 
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4 Prihodi za posebne namjene 2.617.006,13 3.365.000,00 2.581.160,07 0,99 0,77 

5 Pomoći 121.699,42 732.000,00 4.072.365,77 33,46 5,56 

6 Donacije 5.000,00 15.000,00 5.120,00 1,02 0,34 

7 Prihodi od prodaje 16.577,98 1.200.000,00 933.148,98 56,29 0,78 

8 Namjenski primici 210.205,11 3.650.000,00 3.157.646,13 15,02 0,87 

  UKUPNO 8.937.824,88 13.821.500,00 14.271.881,44 1,60 1,03 

           
     

  
     

  

            

            

RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

            

Izvor ID Opis 
Izvršenje 2016. 

godine 
Plan za 2017. 

Izvršenje 2017. 
godine 

Indeks 5/3 
Indeks 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Opći prihodi i primici 3.552.712,37 4.679.000,00 4.543.174,69 1,28 0,97 

3 Vlastiti prihodi 0,00 46.500,00 46.500,00 #DIJ/0! 1,00 

4 Prihodi za posebne namjene 2.617.006,13 3.365.000,00 3.365.000,00 1,29 1,00 

5 Pomoći 121.699,42 732.000,00 732.000,00 6,01 1,00 

6 Donacije 5.000,00 15.000,00 15.000,00 3,00 1,00 

7 Prihodi od prodaje 16.577,98 1.200.000,00 2.050,00 0,12 0,00 

8 Namjenski primici 210.205,11 3.650.000,00 3.000.000,00 14,27 0,82 

  UKUPNO 6.523.201,01 13.687.500,00 11.703.724,69 1,79 0,86 

            

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI        

            

Funkcija Opis 
Izvršenje 2016. 

godine 
Plan za 2017. 

Izvršenje 2017. 
godine 

Indeks 5/3 
Indeks 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

01 Opće javbne usluge 1.695.859,00 2.969.000,00 2.860.777,00 1,69 0,96 

011 
Izvršna i zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 

1.058.685,00 2.438.000,00 1.177.578,00 
1,11 0,48 

013 Opće usluge 637.174,00 531.000,00 1.683.199,00 2,64 3,17 

02 Obrana 11.192,00 0,00 5.500,00 0,49 #DIJ/0! 

021 Vojna obrana 11.192,00 0,00 5.500,00 0,49 #DIJ/0! 

03 Javni red i sigurnost 224.257,00 420.000,00 204.307,00 0,91 0,49 

032 Usluge protupožarne zaštite 224.257,00 400.000,00 204.307,00 0,91 0,51 

036 
Rashodi za javni red i sigurnost 
koji nisu drugdje svrstani 

0,00 20.000,00 0,00 
#DIJ/0! 0,00 

04 Ekonomski poslovi 1.678.212,00 2.465.000,00 1.169.667,00 0,70 0,47 

041 
Opći ekonomski, trgovački i 
poslovi vezani uz rad 

0,00 730.000,00 101.524,00 
#DIJ/0! 0,14 

042 
Poljoprivreda, šumarstvo, 
ribarstvo i lov 

18.413,00 50.000,00 20.220,00 
1,10 0,40 

043 Gorivo i energija 149.852,00 180.000,00 155.268,00 1,04 0,86 
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045 Promet 1.509.947,00 1.405.000,00 850.623,00 0,56 0,61 

046 Komunikacije 0,00 50.000,00 17.032,00 #DIJ/0! 0,34 

047 Ostale industrije 0,00 50.000,00 25.000,00 #DIJ/0! 0,50 

05 Zaštita okoliša 232.143,00 155.000,00 129.195,00 0,56 0,83 

051 Gospodarenje otpadom 232.143,00 155.000,00 85.960,00 0,37 0,55 

052 
Gospodarenje otpadnim 
vodama 

0,00 0,00 9.170,00 
#DIJ/0! #DIJ/0! 

054 
Zaštita bioraznolikosti i 
krajolika 

0,00 0,00 34.065,00 
#DIJ/0! #DIJ/0! 

06 
Usluge unapređenja stanovanja 
i zajednice 

1.625.046,00 6.186.000,00 5.954.360,00 
3,66 0,96 

062 Razvoj zajednice 844.267,00 5.606.000,00 5.493.311,00 6,51 0,98 

063 Opskrba vodom 41.485,00 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! 

064 Ulična rasvjeta 739.294,00 580.000,00 461.049,00 0,62 0,79 

07 Zdravstvo 4.265,00 35.000,00 3.130,00 0,73 0,09 

072 Službe za vanjske pacijente 4.265,00 35.000,00 3.130,00 0,73 0,09 

08 Rekreacija, kultura i religija 288.998,00 469.000,00 434.968,00 1,51 0,93 

081 Službe rekreacije i sporta 109.696,00 110.000,00 71.954,00 0,66 0,65 

082 Službe kulture 178.995,00 311.000,00 336.429,00 1,88 1,08 

083 Službe emitiranja i izdavanja 0,00 18.000,00 0,00 #DIJ/0! 0,00 

084 
Religijske i druge službe 
zajednice 

307,00 30.000,00 26.585,00 
86,60 0,89 

09 Obrazovanje 487.787,01 718.500,00 721.772,00 1,48 1,00 

091 
Predškolsko i osnovno 
obrazovanje 

294.787,01 486.500,00 547.372,00 
1,86 1,13 

092 Srednjoškolsko obrazovanje 45.200,00 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! 

094 Visoka naobrazba 147.800,00 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! 

095 
Obrazovanje koje se ne može 
definirati po stupnju 

  232.000,00 174.400,00 
#DIJ/0! 0,75 

10 Socijalna zaštita 275.442,00 270.000,00 220.048,00 0,80 0,81 

101 Bolest i invaliditet 16.192,00 10.000,00 17.100,00 1,06 1,71 

102 Starost 141.645,00 130.000,00 144.083,00 1,02 1,11 

104 Obitelj i djeca 114.755,00 105.000,00 53.069,00 0,46 0,51 

106 Stanovanje 2.850,00 5.000,00 2.850,00 1,00 0,57 

109 
Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane 

  20.000,00 2.946,00 
#DIJ/0! 0,15 

  UKUPNO 6.523.201,01 13.687.500,00 11.703.724,00 1,79 0,86 

            

            

RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - PRIMICI    

            

Izvor ID Opis 
Izvršenje 2016. 

godine 
Plan za 2017. 

godinu 
Izvršenje 2017. 

godine Indeks 5/3 
Indeks 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

8 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 210.205,11 3.650.000,00 3.157.646,13 15,02 0,87 
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818 
Primici od povrata jamčevnih 
pologa 0,00 150.000,00 0,00     

844 Primljeni kratkoročni zajmovi 210.205,11 500.000,00 157.646,13 0,75 0,32 

844 Primljeni dugoročni zajmovi 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 #DIJ/0! 1,00 

  UKUPNO 210.205,11 3.650.000,00 3.157.646,13 15,02 0,87 

            

            

RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI - IZDACI      

            

Izvor ID Opis 
Izvršenje 2016. 

godine 
Plan za 2017. 

Izvršenje 2017. 
godine 

Indeks 5/3 
Indeks 

5/4 

1 2 3 4 5 6 7 

5 
Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 

598.440,00 895.000,00 252.836,13 
0,42 0,28 

518 Izdaci za jamčevne pologe 242.975,00 300.000,00 0,00 
0,00 0,00 

544 

Otplata glavnice primljenih 
kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora 

355.465,00 595.000,00 252.836,13 

0,71 0,42 

  UKUPNO 598.440,00 895.000,00 252.836,13 0,42 0,28 

            

            

RAČUN FINANCIRANJA - ANALITIČKI PRIKAZ        

                        

Naziv 
Izvršenje 2016. 

godine 
Izvršenje 2017. 

godine 
Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 

51       242.975,00 0,00 0,00 

518       242.975,00 0,00 0,00 

    5183 
Izdaci za jamčevne pologe - KD Dugi otok i 
Zverinac 242.975,00 0,00 0,00 

54       355.465,00 252.836,13 0,71 

544       355.465,00 252.836,13 0,71 

  5443   
Otplata glavnice primljenih dugoročnih 
kredita 0,00 93.750,00 #DIJ/0! 

  5445   
Otplata glavnice primljenih kratkoročnih 
zajmova 355.465,00 159.086,13 0,45 
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RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA       

              

Račun 
Opis (naziv) 

Izvršenje 2016. 
godine 

Plan za 2017. 
godinu 

Izvršenje 2017. 
godine 

Indeks 5/3 
Indeks 

5/4 /pozicija 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Opći prihodi i primici   300.000,00 0,00 #DIJ/0! 0 

4 Prihodi za posebne namjene 242.975,00 50.000,00 48.750,00 0,200638 0,975 

5 Pomoći   45.000,00 45.000,00 #DIJ/0! 1 

8 Namjenski primici 355.465,00 500.000,00 159.086,13 0,447544 0,318 

            

2. POSEBNI DIO 

            

POSEBNI DIO - PREMA ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

                   

Račun/pozicija Opis (naziv) 
Plan za 2017. 

godinu 
Izvršenje 2017. 

godine 

Indeks 
4/3 

1 2 3 4 5 

GLAVA 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 12.863.000,00 11.093.425,16 0,86 

GLAVA 002 DJEČJI VRTIĆ  446.500,00 509.889,75 1,14 

GLAVA 003 KNJIŽNICA 223.000,00 224.414,44 1,01 

GLAVA 004 MJESNA SAMOUPRAVA 155.000,00 128.831,53 0,83 

UKUPNO 13.687.500,00 11.956.560,88 0,87 

            



Stranica 17 – broj 9 „Službeni glasnik Općine Sali“    11. rujna 2018. godine 

 

            

POSEBNI DIO PREMA PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI        

                        

Račun/pozicija Opis (naziv) 
Plan za 2017. 

godinu 
Izvršenje 2017. 

godine 
Indeks 

4/3 

1 2 3 4 5 

GLAVA 001 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 12.863.000,00 11.093.425,16 0,86 

Program 011000 Redovna djelatnost Općinskog vijeća 263.500,00 254.869,52 0,97 

Aktivnost 010001 Financiranje rada Općinskog vijeća 263.500,00 254.869,52 0,97 

32   Materijalni rashodi 263.500,00 254.869,52 0,97 

322   Gorivo 1.500,00 499,74 0,33 

329   Naknade vijećnika 50.000,00 46.756,17 0,94 

329   Naknade povjerenstvima 200.000,00 198.442,61 0,99 

329   Reprezentacija 10.000,00 7.446,00 0,74 

329   Rashodi protokola 2.000,00 1.725,00 0,86 

Program 021000 Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela  3.165.500,00 2.642.517,16 0,83 

Aktivnost 020001 Rashodi za zaposlene 1.174.000,00 1.121.624,64 0,96 

31   Rashodi za zaposlene 1.008.000,00 1.006.569,88 1,00 

311   Plaće za redovan rad 835.000,00 838.757,66 1,00 

312   Ostali rashodi za zaposlene 28.000,00 23.545,89 0,84 

313   Doprinosi za zdravstveno osiguranje 130.000,00 130.007,44 1,00 

313   Doprinosu za osiguranje u slučaju nezaposlenosti 15.000,00 14.258,89 0,95 

32   Materijalni rashodi 166.000,00 115.054,76 0,69 

321   Službena putovanja 70.000,00 45.989,76 0,66 

321   Naknade za prijevoz 15.000,00 10.368,00 0,69 

321   Seminari, savjetovanja 15.000,00 8.084,00 0,54 

321   
Naknada za korištenje privatnog automobila u 
službene svrhe 65.000,00 50.108,00 0,77 

323   Zdravstveni pregled djelatnika 1.000,00 505,00 0,51 

Aktivnost 020002 Rashodi za materijal i energiju 152.000,00 139.697,43 0,92 

32   Materijalni rashodi 152.000,00 139.697,43 0,92 

322   Uredski materijal 100.000,00 79.304,98 0,79 

322   Literatura 10.000,00 13.039,50 1,30 

322   Ostali materijal za redovno poslovanje 10.000,00 9.980,02 1,00 

322   Električna energija 30.000,00 25.936,43 0,86 

322   Sitni inventar 2.000,00 11.436,50 5,72 

Aktivnost 020003 Rashodi za usluge 420.000,00 433.473,58 1,03 

32   Materijalni rashodi 420.000,00 433.473,58 1,03 

323   Usluge telefona, interneta, mobitela i pošte 80.000,00 75.899,15 0,95 

323   Usluge tekućeg održavanja opreme 20.000,00 21.394,67 1,07 

323   Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 39.298,36 0,98 

323   Usluge odvjetnika i pravnika 55.000,00 54.247,73 0,99 

323   Ostale intelektualne usluge 80.000,00 89.740,65 1,12 

323   Računalne usluge 12.000,00 14.282,50 1,19 

323   Ostale usluge 1.000,00 2.405,30 2,41 

329   Reprezentacija 80.000,00 79.968,06 1,00 

329   Upravne, administrativne i sudske pristojbe 14.000,00 13.918,56 0,99 
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329   Sudski troškovi 16.000,00 19.491,60 1,22 

329   članarine i norme 20.000,00 22.482,00 1,12 

329   Rashodi protokola (vijenci, cvijeće i svijeće) 2.000,00 345,00 0,17 

Aktivnost 020004 Financijski rashodi 578.500,00 232.380,20 0,40 

34   Financijski rashodi 78.500,00 73.294,07 0,93 

342   Kamate na okvirni kredit - pozajmicu 12.000,00 9.444,68 0,79 

343   Usluge banaka i platnog prometa 22.000,00 20.533,75 0,93 

343   Ostali financijski rashodi - kamate 1.000,00 726,93 0,73 

343   Naknada porezne uprave 13.500,00 16.096,74 1,19 

343   Ostali financijski rashodi 30.000,00 26.491,97 0,88 

54   Otplata glavnice primljenog zajma  500.000,00 159.086,13 0,32 

544   Otplata glavnice primljenog zajma - kratkoročnog 500.000,00 159.086,13 0,32 

Aktivnost 020005 Rashodi za izdavanje dokumenata gradnje 0,00 0,00 #DIJ/0! 

36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 #DIJ/0! 

363   
Sufinanciranje rada UO za provedbu dokumenata 
gradnje 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Tekući projekt 020001 
Nabava nefinancijske imovine za rad Jedinstvenog 
upravnog odjela 161.000,00 133.611,55 0,83 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 161.000,00 133.611,55 0,83 

422   Računala i računalna oprema 25.000,00 15.943,75 0,64 

422   Uredski namještaj i oprema 20.000,00 2.430,73 0,12 

422   Telefoni i telekomunikacijski uređaji 10.000,00 8.927,00 0,89 

422   Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 100.000,00 100.163,13 1,00 

426   Računalni programi 6.000,00 6.146,94 1,02 

Kapitalni projekt 
020001 Uređenje poslovnih zgrada i prostora 680.000,00 581.729,76 0,86 

32   Materijalni rashodi 50.000,00 20.272,50 0,41 

323   Usluge tekućeg održavanja zgrada i prostora 50.000,00 20.272,50 0,41 

34   Financijski rashodi 480.000,00 474.626,01 0,99 

343   Zatezne kamate - uređenje općinske zgrade 480.000,00 474.626,01 0,99 

45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00 86.831,25 0,58 

451   Dodatna ulaganja na zgradi općine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

451   Dodatna ulaganja na ostalim općinskim zgradama 150.000,00 86.831,25 0,58 

Program B021001 Pomoći udrugama građana i društva i neprofitnim 
organizacijama 

61.000,00 38.642,00 
0,63 

Aktivnost 020011 Tekuće donacije 61.000,00 38.642,00 0,63 

38   Ostali rashodi 61.000,00 38.642,00 0,63 

381   Pomoći TZ 20.000,00 0,00 0,00 

381   Tekuće donacije - udruga veterana 10.000,00 8.000,00 0,80 

381   Tekuće donacije - političke stanke 30.000,00 29.892,00 1,00 

381   Tekuće donacije - udruge građana i društva 1.000,00 750,00 0,75 

Program C031000 Održavanje javne rasvjete 580.000,00 461.048,83 0,79 

Aktivnost 030001 Održavanje javne rasvjete 380.000,00 413.675,22 1,09 

32   Materijalni rashodi 380.000,00 413.675,22 1,09 

322   Električna energija - javna rasvjeta 350.000,00 336.860,01 0,96 

322   Materija i djelovi za tekuće održavanje javne rasvjete 0,00 6.679,69 #DIJ/0! 

323   
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne 
rasvjete 30.000,00 70.135,52 2,34 
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Kapitalni projekt 
030001 

Javna rasvjeta 
200.000,00 47.373,61 0,24 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 47.373,61 0,24 

421   Ostali građevinski objekti - javna rasvjeta 200.000,00 47.373,61 0,24 

Program C031001 Održavanje nerazvrstanih cesta i putova 1.605.000,00 850.623,13 0,53 

Aktivnost 010001 Održavanje nerazvrstanih cesta i putova 1.005.000,00 399.576,25 0,40 

32   Materijalni rashodi 1.005.000,00 399.576,25 0,40 

322   
Materijal za tekuće i investicijsko održavanje cesta i 
putova 100.000,00 57.545,00 0,58 

322   Sitni inventar - prometni znakovi 5.000,00 4.275,00 0,86 

323   
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja cesta i 
putova 900.000,00 337.756,25 0,38 

Kapitalni projekt 
030011 

Nerazvrstane ceste i putovi 
600.000,00 451.046,88 0,75 

32   Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 #DIJ/0! 

323   Geodetsko-katastarske usluge 0,00 5.000,00 #DIJ/0! 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 600.000,00 446.046,88 0,74 

421   Nerazvrstane ceste i putovi 400.000,00 446.046,88 1,12 

421   Protupožarni putovi 200.000,00 0,00 0,00 

Program C031002 Javne površine 365.000,00 545.522,34 1,49 

Aktivnost 030021 Održavanje javnih površina 365.000,00 545.522,34 1,49 

32   Materijalni rashodi 365.000,00 545.522,34 1,49 

322   
Materijal za tekuće i investicijsko održavanje javnih 
površina 30.000,00 23.429,89 0,78 

323   
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javnih 
površina 300.000,00 485.994,88 1,62 

323   Komunalne usluge, deratizacija i dezinsekcija 35.000,00 36.097,57 1,03 

41   Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

411   Zemljište za parking 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Program C031003 Održavanje groblja 30.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost 030031 Održavanje groblja 30.000,00 0,00 0,00 

32   Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 

323   Usluge tekućeg i investicijskog održavanja groblja 30.000,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt 
030031 

Izgradnja mrtvačnice 
0,00 0,00 #DIJ/0! 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

421   Ostali nespomenuti građevinski objekti 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Program C031004 Gospodarenje otpadom 155.000,00 85.960,45 0,55 

Aktivnost 030041 Pomoći KD Dugi otok i Zverinac 82.000,00 81.120,00 0,99 

35   Subvencije 82.000,00 81.120,00 0,99 

351   Subvencija za zbrinjavanje komunalnog otpada 82.000,00 81.120,00 0,99 

Tekući projekt 030041 Vozilo za odvoz komunalnog otpada 23.000,00 4.840,45 0,21 

32   Materijalni rashodi 23.000,00 4.840,45 0,21 

323   
Usluge pri registraciji vozila za odvoz komunalnog 
otpada 8.000,00 173,55 0,02 

329   Premija osiguranja vozila za odvoz komunalnog otpada 15.000,00 4.666,90 0,31 

Kapitalni projekt 
030041 

Centar za zbrinjavanje otpada zadarske županije 
50.000,00 0,00 0,00 

36   Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 50.000,00 0,00 0,00 
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363   
Sufinanciranje izgradnje centra za gospodarenje 
otpadom  50.000,00 0,00 0,00 

Program C031005 
Uređenje prometnih površina u lukama, pristaništa i 
plaže 4.615.000,00 4.503.430,10 0,98 

Kapitalni projekt 
030051 

Rekonstrukcija i sanacija puta "preko porta" u salima 
4.615.000,00 4.503.430,10 0,98 

34   Financijski rashodi 20.000,00 2.250,97 0,11 

342   Kamate za primljeni kredit - porat Sali 20.000,00 2.250,97 0,11 

45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 4.500.000,00 4.407.429,13 0,98 

451   Rekonstrukcija i sanacija puta "preko porta" u salima 4.500.000,00 4.407.429,13 0,98 

54   Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 95.000,00 93.750,00 0,99 

544   Otplata glavnice primljenog kredita - porat Sali 95.000,00 93.750,00 0,99 

Tekući projekt 030052 Pristaništa i rive 0,00 0,00 #DIJ/0! 

32   Materijalni rashodi 0,00 0,00 #DIJ/0! 

323   Pripremni radovi - sanacija riva 0,00 0,00 #DIJ/0! 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

421   Ostali građevinski objekti - čekaonica Brbinj 0,00 0,00 #DIJ/0! 

45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 #DIJ/0! 

451   Sanacija riva i obale 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Program C031006 Izgradnja vodovoda i odvodnje 180.000,00 156.952,83 0,87 

Aktivnost 030061 Pomoći - KD Dugi otok i Zverinac 0,00 0,00 #DIJ/0! 

38   Ostali rashodi 0,00 0,00 #DIJ/0! 

386   
Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Kapitalni projekt 
030061 

Izgradnja vodovoda i kanalizacije 
180.000,00 156.952,83 0,87 

38   Ostali rashodi 150.000,00 154.902,83 1,03 

386   
Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 150.000,00 154.902,83 1,03 

41   Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 2.050,00 0,07 

411   Zemljište 30.000,00 2.050,00 0,07 

Program C031007 Izrada katastra nekretnina 350.000,00 405.728,89 1,16 

Aktivnost 030071 Izrada katastra nekretnina 350.000,00 405.728,89 1,16 

32   Materijalni rashodi 350.000,00 405.728,89 1,16 

323   Katastarska izmjera Sali i Božava 350.000,00 405.728,89 1,16 

Program D041000 Izrada prostorno planske dokumentacije 50.000,00 25.000,00 0,50 

Kapitalni projekt 
040001 

Izrada UPU-a poduzetničke zone Brbinj 
50.000,00 0,00 0,00 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 0,00 

426   Izrada UPU-a poduzetničke zone Brbinj 50.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt 
040002 

Detaljni plan uređenja Brbinj 
0,00 0,00 #DIJ/0! 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

426   Izrada detaljnog plana uređenja Brbinj 0,00 0,00 #DIJ/0! 
Kapitalni projekt 
040003 

UPU dijela luke Sali 0,00 25.000,00 
#DIJ/0! 

42   
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 25.000,00 

#DIJ/0! 

426   
Izrada UPU-a dijela luke Sali 0,00 25.000,00 

#DIJ/0! 

Program E051000 Protupožarna zaštita 200.000,00 204.307,09 1,02 
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Aktivnost 050001 Protupožarna zaštita 200.000,00 204.307,09 1,02 

38   Ostali rashodi 200.000,00 204.307,09 1,02 

381   Tekuće donacije - sufinanciranje rada DVD-a Sali 200.000,00 204.307,09 1,02 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

421   Vatrogasni dom 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Program E051001 Civilna zaštita 20.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost A050011 Civilna zaštita 20.000,00 0,00 0,00 

32   Materijalni rashodi 0,00 0,00 #DIJ/0! 

322   Službena, radna zaštitna odjeća i obuća 0,00 0,00 #DIJ/0! 

38   Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 

381   Tekuće donacije - zaštita i spašavanje 20.000,00 0,00 0,00 

Program F061000 Stipendije i školarine 232.000,00 174.400,00 0,75 

Aktivnost 060001 Školarine 72.000,00 52.000,00 0,72 

37   Naknade građanima i kućanstvima 72.000,00 52.000,00 0,72 

372   Stipendije srednjoškolcima 72.000,00 52.000,00 0,72 

Aktivnost 060002 Stipendije 160.000,00 122.400,00 0,77 

37   Naknade građanima i kućanstvima 160.000,00 122.400,00 0,77 

372   Stipendije studentima 160.000,00 122.400,00 0,77 

Program F061001 Nabava školskih knjiga 40.000,00 37.482,66 0,94 

Aktivnost 060011 Pomoć u nabavi knjiga za učenike O.Š Petar Lorini 40.000,00 37.482,66 0,94 

37   Naknade građanima i kućanstvima 40.000,00 37.482,66 0,94 

372   Nabava školskih knjiga za učenike O.Š Petar Lorini Sali 40.000,00 37.482,66 0,94 

Program F061002 Pomoći za školstvo 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Aktivnost 060021 Pomoći u opremanju kabineta za nastavu 0,00 0,00 #DIJ/0! 

38   Ostali rashodi 0,00 0,00 #DIJ/0! 

382   Kapitalne pomoći za opremanje kabineta za nastavu 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Program F061003 Medicinska skrb 35.000,00 3.129,68 0,09 

Aktivnost 060031 Tekuće pomoći u zdravstvu 5.000,00 3.129,68 0,63 

32   Materijalni rashodi 5.000,00 3.129,68 0,63 

322   Električna energija 5.000,00 3.129,68 0,63 

Tekući projekt 060031 Ljekarna Sali 30.000,00 0,00 0,00 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 

421   Ljekarna Sali 30.000,00 0,00 0,00 

Program F061004 Socijalna skrb 270.000,00 220.047,92 0,81 

Aktivnost 060041 Pomoć i njega u kući 10.000,00 2.882,97 0,29 

37   Naknade građanima i kućanstvima 10.000,00 2.882,97 0,29 

372   Pomoć i njega u kući 10.000,00 2.882,97 0,29 

Aktivnost 060042 Sufinanciranje troškova stanovanja 5.000,00 2.850,00 0,57 

37   Naknade građanima i kućanstvima 5.000,00 2.850,00 0,57 

372   Naknada za ogrijev 5.000,00 2.850,00 0,57 

Aktivnost 060043 Naknade za djecu 100.000,00 53.068,75 0,53 

37   Naknade građanima i kućanstvima 100.000,00 53.068,75 0,53 

372   Naknade za novorođenčad 60.000,00 18.000,00 0,30 

372   Nabava božićnih darova za djecu 40.000,00 35.068,75 0,88 

Aktivnost 060044 Ostale pomoći 155.000,00 161.246,20 1,04 

37   Naknade građanima i kućanstvima 135.000,00 143.200,00 1,06 

372   Pomoći osobama s invaliditetom 10.000,00 2.000,00 0,20 

372   Božićnica umirovljenicima 120.000,00 141.200,00 1,18 
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372   Ostale pomoći 5.000,00 0,00 0,00 

38   Ostali rashodi 20.000,00 18.046,20 0,90 

381   Tekuće donacije - crveni križ 20.000,00 18.046,20 0,90 

Program G071000 Javne potrebe u kulturi 88.000,00 94.213,99 1,07 

Aktivnost 070001 Financiranje kulturnih događaja 88.000,00 94.213,99 1,07 

32   Materijalni rashodi 18.000,00 18.802,63 1,04 

322   Sitni inventar - stolice 0,00 0,00 #DIJ/0! 

323   Usluge rukovanja razglasom 18.000,00 18.802,63 1,04 

38   Ostali rashodi 70.000,00 75.411,36 1,08 

381   Tekuće donacije udrugama u kulturi 30.000,00 21.487,14 0,72 

381   Tekuće donacije za kulturne događaje 40.000,00 53.924,22 1,35 

Program G071001 Pomoć za tiskanje knjiga 18.000,00 17.800,00 0,99 

Aktivnost 070011 Pomoć za tiskanje knjiga 18.000,00 17.800,00 0,99 

38   Ostali rashodi 18.000,00 17.800,00 0,99 

381   Donacije za sitkanje knjiga 18.000,00 17.800,00 0,99 

Program G071002 Javne potrebe u sportu 110.000,00 71.953,82 0,65 

Aktivnost 070021 Financiranje potreba u sportu 110.000,00 71.953,82 0,65 

38   Ostali rashodi 110.000,00 71.953,82 0,65 

381   Tekuće donacije za sportska događanja 50.000,00 37.723,82 0,75 

381   Tekuće donacije sportskim klubovima i društvima 60.000,00 34.230,00 0,57 

Kapitalni projekt 
070022 

Izgradnja sportske dvorane 
0,00 0,00 #DIJ/0! 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 #DIJ/0! 

421   Sportska dvorana 0,00 0,00 #DIJ/0! 

Program G071003 Vjerske zajednice 30.000,00 26.585,00 0,89 

Aktivnost 070031 Tekuće pomoći vjerskim zajednicama 30.000,00 26.585,00 0,89 

38   Ostali rashodi 30.000,00 26.585,00 0,89 

381   Tekuće donacije vjerskim zajednicama 30.000,00 6.585,00 0,22 

382   Kapitalna donacija za zvonik u Zaglavu 0,00 20.000,00 #DIJ/0! 

Program H081000 Unapređenje poljoprivrede 50.000,00 20.219,62 0,40 

Aktivnost 080001 Unapređenje poljoprivrede 50.000,00 20.219,62 0,40 

32   Materijalni rashodi 25.000,00 20.219,62 0,81 

323   Rashodi za usluge - brendiranje proizvoda 25.000,00 20.219,62 0,81 

35   Subvencije 25.000,00 0,00 0,00 

352   Subvencije poljoprivrednicima 25.000,00 0,00 0,00 

Program I091000 Subvencija za rad poštanskih ureda 50.000,00 17.032,00 0,34 

Aktivnost 090001 Subvencija za rad poštanskih ureda 50.000,00 17.032,00 0,34 

35   Subvencije 50.000,00 17.032,00 0,34 

351   Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 50.000,00 17.032,00 0,34 

Program I091001 Jamstvo za kredit Komunalnog društva 300.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost 090011 Jamstvo za otplatu kredita Komunalnog društva 300.000,00 0,00 0,00 

51   Izdaci za dane zajmove i depozite 300.000,00 0,00 0,00 

518   Izdaci za jamčevne pologe 300.000,00 0,00 0,00 

A000001 Izvanredni rashodi 0,00 235.958,13   

329   Prijenos sredstava sa HBOR-a u Državni proračun 0,00 235.958,13   

GLAVA 002 DJEČJI VRTIĆ 446.500,00 509.889,75 1,14 

Program J101000 Financiranje rada D.V. Orkulice Sali 411.500,00 476.988,50 1,16 

Aktivnost 100001 Rashodi za zaposlene 305.000,00 301.780,00 0,99 
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31   Rashodi za zaposlene 305.000,00 301.780,00 0,99 

311   Plaće zaposlenika 250.000,00 249.557,00 1,00 

312   Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 9.300,00 1,86 

313   Doprinosi na plaće 50.000,00 42.923,00 0,86 

Aktivnost 100002 Rashodi za materijal i usluge 31.500,00 109.258,50 3,47 

32   Materijalni rashodi 30.500,00 107.811,50 3,53 

322   Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 86.211,50 3,45 

323   Rashodi za usluge 5.000,00 12.112,00 2,42 

329   Ostali nespomenuti rashodi 500,00 9.488,00 18,98 

34   Financijski rashodi 1.000,00 1.447,00 1,45 

343   Ostali financijski rashodi 1.000,00 1.447,00 1,45 

Aktivnost 100003 Naknada roditeljima za plaćanje 75.000,00 65.950,00 0,88 

37   Naknade građanima i kućanstvima 75.000,00 65.950,00 0,88 

372   Subvencija roditelja 75.000,00 65.950,00 0,88 

Program J101001 Financiranje programa za djecu i mlade 10.000,00 9.220,00 0,92 

Aktivnost 100011 Financiranje programa za djecu i mlade 10.000,00 9.220,00 0,92 

38   Ostali rashodi 10.000,00 9.220,00 0,92 

381   Financiranje programa za djecu i mlade 10.000,00 9.220,00 0,92 

Program J101002 Izgradnja objekta dječjeg vrtića 25.000,00 23.681,25 0,95 

Kapitalni projekt 
100021 

Izgradnja vrtića 
25.000,00 23.681,25 0,95 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 23.681,25 0,95 

421   Zgrada dječjeg vrtića 25.000,00 23.681,25 0,95 

GLAVA 003 KNJIŽNICA 223.000,00 224.414,44 1,01 

Program K111000 Financiranje rada Hrvatske knjižnice i čitaonice Sali 223.000,00 224.414,44 1,01 

Aktivnost 110001 Rashodi za zaposlene 132.500,00 129.669,00 0,98 

31   Rashodi za zaposlene 132.500,00 129.669,00 0,98 

311   Plaće zaposlenika 100.000,00 105.946,00 1,06 

312   Ostali rashodi za zaposlene 2.500,00 5.500,00 2,20 

313   Doprinosi na plaće 30.000,00 18.223,00 0,61 

Aktivnost A110002 Rashodiu za materijal i usluge 70.500,00 72.861,44 1,03 

32   Materijalni rashodi 70.000,00 71.975,44 1,03 

322   Rashodi za materijal i energiju 8.000,00 4.548,00 0,57 

323   Rashodi za usluge 60.000,00 60.878,44 1,01 

329   Ostali nespomenuti rashodi 2.000,00 6.549,00 3,27 

34   Financijski rashodi 500,00 886,00 1,77 

343   Ostali financijski rashodi 500,00 886,00 1,77 

Kapitalni projekt 
111000 

Nabava knjiga 
20.000,00 21.884,00 1,09 

42   Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 21.884,00 1,09 

424   Nabava knjižne građe 20.000,00 21.884,00 1,09 

Kapitalni projekt 
110001 

Uređenje knjižnice u Salima i Božavi 
0,00 0,00 #DIJ/0! 

45   Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 #DIJ/0! 

451   Uređenje knjižnice u Salima i Božavi 0,00 0,00 #DIJ/0! 

GLAVA 004 MJESNA SAMOUPRAVA 155.000,00 128.831,53 0,83 

Program L121000 Financiranje rada mjesnih odbora 155.000,00 128.831,53 0,83 

Aktivnost 120001 Financiranje rada mjesnih odbora 155.000,00 128.831,53 0,83 
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32   Materijalni rashodi 150.000,00 128.831,53 0,86 

322   Električna energija 150.000,00 128.831,53 0,86 

38   Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 

381   Tekuće donacije za rad mjesnih odbora 5.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO 13.687.500,00 11.956.560,88 0,87 

              

            

            

            

            

            

            
3. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU 

KRATKOROČNE POZAJMICE          

U 2017. godini Općina Sali imala je ugovor sa Erste&Staiermarkische bank za kratkoročnu pozajmicu - odobreni minus do 
iznosa 500.000,00 kuna. Kroz godinu korišten je iznos do 157.646,13 kuna koji je do konca godine u cjelosti vraćen. 

            

            

DUGOROČNI KREDITI           
U 2017. godini podignut je dugoročni investicijski kredit u iznosu od 3.000.000,00 kuna za financiranje sanacije i 
rekonstrukcije puta preko porta u Salima II faza. Kredit će se isplaćivati kroz 8 godina u 32  tromjesečne rate (glavnica 
93.750,00 + pripadajuća kamata 2,5%).  

Početak plaćanja kredita je 31.12.2017. godine te je u 2017. godini plaćena prva rata u iznosu od 93.750,00 kuna. Stanje 
obveze po ovom kreditu  31.12.2017. godine iznosi 2.906.250,00 kuna. Nema dospjelih obveza. 

            

            

4. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO JAMSTVIMA 

Općina Sali je u 2015. i 2016. godini bila jamac Komunalnom društvu Dugi otok i Zverinac d.o.o. Sali za kratkoročnu 
pozajmicu do 500.000,00 kuna za svaku godinu. Na ime jamstva Općina Sali uplatila je u 2016. godini 242.974,95 kuna. U 
2017. godini na ime jamstva uplaćen je iznos od 203.866,57 kuna. Iznos nije vraćen te  stanje potraživanja za jamčevne 
pologe prema Komunalnom društvu Dugi otok i Zverinac 31.12.2017. godine iznosi 446.841,52 kuna. 

            

            
5. OBRAZLOŽENJE PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA 

 
           

U 2017. godini ostvareni su prihodi i primici u iznosu od 14.321.881 kune, a odnose se na    
- prihod od poreza u iznosu od 2.957.481 kuna,         
- pomoći iz proračuna u iznosu od 4.072.366 kuna,         
- prihodi od imovine 781.236 kuna,         
-  prihodi od pristojba i naknada 2.297.866 kuna,         
- vlastitih prihoda proračunskih korisnika 95.775 kuna,        
- ostali prihodi 26.362 kuna          
- prihodi od prodaje imovine 933.149 kuna        
- primici od zaduživanja 3.157.646 kuna         
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Rashodi i izdaci u iznosu od 11.956.560 kuna odnose se na:      
 

           

-          Rashodi za zaposlene  u iznosu od 1.438.019 kuna, od čega službe Općine 838.758 kuna (8 zaposlenika cijelu godinu i 
1 pola godine), Dječji vrtić 301.780 kuna (3 zaposlenika) i Knjižnica 105.946 kuna (1 zaposlenik) 

-          Materijalni rashodi u iznosu od 3.293.604 kuna. Veće stavke ovih rashoda su: tekuće i investicijsko održavanje 
komunalne infrastrukture (putevi, javne površine, javna rasvjeta, općinske zgrade) 935.554 kuna, materijal za održavanje 
87.655 kuna, električna energija 497.450 kuna, telefonija i poštanske usluge 75.899 kuna, naknade i troškovi za katastarsku 
izmjeru i osnivanje novih zemljišnih knjiga za k.o. Božavu i dio k.o Sali 318.139 kuna, geodetko-katastarske usluge 131.972 
kuna, naknade za članove predstavničkog tijela 46.756 kuna, naknade za članove povjerenstva i biračkih odbora 198.442 
kuna, reprezentacija 87.414 kuna, uredski materijal 138.838 kuna (povećanje radi rada suda i katastra),  u ove rashode ulazi i 
prijenos sredstava sa računa HBOR-a u iznosu od 235.958 kuna ali ona su i dalje na raspolaganju Općini za određene 
namjene prema zahtjevu, ostatak se odnosi  na otale tekuće troškove poslovanja, službeni put, naknade troškova 
zaposlenika (locco vožnja, prijevoz), komunalne usluge, usluge agencija i vještaka, usluge objava, članarine i drugi tekući 
materijalni troškovi. 

-          Financijski rashodi u iznosu od 550.171 kuna najvećim dijelom odnose se na zatezne kamate u iznosu od 475.353 kune 
koje su plaćene po izgubljenom sudskom sporu. Ostali financijski rashodi su bankarske usluge i naknada porezne uprave. 

´- Naknade građanima i kućanstvima u iznosu od 479.834 kune odnosi se na božićnicu umirovljenika 141.200 kuna, naknada 
roditeljima za vrtić 65.950 kuna, stipendije i školarine 174.400 kuna, školske knjige 37.482 kuna, dječji darovi 35.068 kuna, 
porodiljne naknade 18.000 kuna i ostale manje pomoći. 

-          Ostali rashodi u iznosu od 607.717 kuna odnose se na donacije udrugama, donacije za sportska i kulturna događanja 
237.678 kuna, protupožarna zaštita (DVD) 204.307 kuna, kapitalne donacije 20.000 kuna (zvonik Zaglav) i kapitalne pomoći 
Komunalnom društvu Dugi otok i Zverinac d.o.o. 145.732. 

-          Rashodi za nabavu dugotrajne imovine – investicije: 
     

Zemljište (dio puta za vodospremu Božava) 2.050 kuna; projekt dječjeg vrtića 23.681 kuna; izgradnja putova 446.046. kuna; 
postavljanje nove javne rasvjete 47.373 kuna; nabava uredskog namještaja i opreme 127464 kuna (od čega klima uređaji 
100.163 kune); račinalni programi 6.147 kuna; UPU dijela luke Sali 25.000 kuna; sanacija i rekonstrukcija puta preko porta u 
Salima II faza 4.407.429 kuna; uređenje vrtića u Božavi 86.831 kuna 

-          Izdaci za zaduživanja: povrat kratkoročnog kredita 159.086 kuna i otplata prve rate dugoročnog kredita 93.750 kuna. 

            
STANJE POTRAŽIVANJA za prihode poslovanja iznosi 3.553.446 kuna:      

-          potraživanje od Državnog proračuna za sredstva koja se odvajaju iz poreza na dohodak za financiranje kapitalnih 
projekata na otocima 894.074 kuna;  

-          potraživanja za poreze 445.553 kuna (najveće potraživanje od poreza na promet nekretnina 298.846 kuna) 

-          potraživanja za zakup 88.174 
kuna;         
-          potraživanja za komunalni doprinos 53.340 kuna       
-          potraživanja za komunalnu naknadu 401.888 kuna       
-          ostala potraživanja (katastarska izmjera) 1.670.417 kuna      
 

           
STANJE OBVEZA 3.846.697 kuna:          
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-          nedospjele: 3.358.556 od čega 2.906.340 kuna za kredit; 452.216 kuna za rashode poslovanja (računi dobiveni iza 
31.12.2017.za troškove nastale u 2017. Godini 

-          dospjele: 488.141 kuna (obveze starije od 10 godina koje su u sudskom sporu ili će se pokrenuti postupak otpisa) 

 
           

 

           
STANJE NOVČANIH SREDSTAVA na 31.12.2017. iznosi 2.524.505 kuna.      

Novčana sredstva prenesena u 2018. godinu iskorisiti će se za sanaciju puteva oštećenih poplavom, nabavu vozila za 
prikupljanje komunalnog otpada i tekuće poslovanje.  

 

           

U posebnom dijelu Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Sali za 2017. godinu iskazano je izvršenje plana 
Proračuna po pojedinim programima, projektima i aktivnostima. 

 

           

Članak 2. 
 

           

Ovaj Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u  "Službenom glasniku 
Općine Sali". 

            

            

KLASA: 400-01/16-01/05          

URBROJ: 2198/15-01-18-6          

Sali, 10. rujna 2018. godine          

            

            

       Predsjednik    

       Srećko Milić    
 



REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA SALI  

Općinsko vijeće  

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17) te članka 30. 

Statuta Općine Sali ("Službeni Glasnik Općine Sali" br. 2/16 – pročišćeni tekst) Općinsko 

vijeće Općine Sali na svojoj 10. sjednici održanoj 10. rujna 2018., donijelo je 

 

O D L U K U 
o izradi 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  

MARINE VELI RAT 

Članak 1.  

Pravna osnova za izradu i donošenje urbanističkog plana uređenja marine Veli Rat 

(1) Donosi se Odluka o izradi urbanističkog plana uređenja marine Veli Rat s pratećim 

sadržajima. (u daljnjem tekstu: Odluka).  

(2) Urbanistički plan uređenja marine Veli Rat s pratećim sadržajima izrađuje se i donosi u 

skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17), Prostornim planom 

Zadarske županije ("Službeni glasnik Zadarske županije" br. 2/01 i izmjene i dopune br. 

6/04, 2/05, 17/06, 25/09, 15/14) i s Prostornim planom uređenja općine Sali. 

 

Članak 2.  

Razlozi za izradu urbanističkog plana uređenja marine Veli Rat 

(1) Marina Veli Rat je postojeća luka nautičkog turizma s manje od 200 vezova (prema 

Prostornom planu Zadarske županije).  

(2) Pristupit će se izradi i donošenju urbanističkog plana uređenja marine Veli Rat s pratećim 

sadržajima (u daljnjem tekstu: Plan) radi definiranja uvjeta za urbanu preobrazbu kopnenog 

i morskog dijela ove luke i to iz razloga koji slijede: 

(a) Potrebno je definirati novo koncesijsko polje. dio postojeće infrastrukture za vezivanje 
plovila nije u cijelosti obuhvaćeno utvrđenim koncesijskim poljem pa je Planom 
potrebno definirati novu granicu koncesijskog polja kako bi se obuhvatila luka 
nautičkog turizma u cijelosti i planirali novi sadržaji (novi gat, lukobran i slično). 

(b) Potrebno je uvažiti postojeće i planirati nove prateće sadržaje u funkciji luke nautičkog 
turizma. u obuhvatu luke nautičkog turizma nalazi se desalinator morske vode s 
gusternom, sanitarni čvor i vezovi u moru. UPU-om planirano je uređenje obalnog 
pojasa luke radi uređenja parkirališnih površina, šetnica, parkovno uređenih površina i 
zaštitnog zelenila, dječjeg igrališta, izgradnje ugostiteljskih građevina i građevine za 
potrebe mornara (sanitarni čvor, spremište i drugo), opremanje komunalnom 
infrastrukturom i lučkom opremom (dizalica). 
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Članak 3.  

Obuhvat izrade Plana 

UPU marine Veli Rat obuhvaća kopneni i morski dio postojeće luke nautičkog turizma (luka 

posebne namjene) na području Kanalić s proširenjem prvenstveno u morskom dijelu. 

Članak 4.  

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana 

(1) U obuhvatu Plana nalazi se postojeća luka nautičkog turizma. Vezovi su razmješteni u 

morskom dijelu luke. Planom neće biti planirani suhi vezovi niti mogućnost servisa brodova. 

Potrebno je proširiti granicu luke (prvenstveno u morskom dijelu luke) kako bi se koncesijsko 

polje uskladilo s postojećom lučkom infrastrukturom. Predviđa se i manja nadogradnja lučke 

infrastrukture radi privezivanja plovila.  

(2) Uz postojeće komunalne građevine (desalinator, gusterna i trafostanica) potrebno je planirati 

nadogradnju komunalne infrastrukture i uređenje obalnog pojasa (članak 2 ove Odluke).  

(3) Sadašnjoj luci nedostaju prateći sadržaji kako bi se usluga luke podigla na veću razinu. U tu 

svrhu planirani su sadržaji iz Članka 2 (b) ove Odluke. Uređenjem obalnog pojasa u obuhvatu 

Plana postići će se znatno ugodniji okoliš luke za same korisnike i za korisnike okolnog prostora. 

Članak 5.  

Ciljevi i programska polazišta Plana 

Cilj izrade Plana jest da se u području obuhvata omogući realizacija planiranih sadržaja i 

mjera iz članka 2 ove Odluke i poveća standard za korisnike luke. Uređenjem obalnog 

pojasa luke povećat će se kvaliteta korištenja i ambijentalne vrijednosti kopnenog dijela luke, 

te će pridonijeti i boljoj prezentaciji obližnjeg naselja prema moru.  

Članak 6.  

Popis sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih 

posebnim zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za 

izradu Plana 

 

(1) Osobe iz članka 8. ove Odluke obvezne su dostaviti sektorske strategije, planove, studije 

i druge dokumente propisane posebnim propisima kojima, odnosno u skladu s kojima 

utvrđuju zahtjeve za izradu Plana.  

(2) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke tijelima i osobama iz prethodnog stavka. 

Uz dostavu Odluke upućuje i poziv za dostavu zahtjeva (podaci, planske smjernice i 

propisani dokumenti) za izradu Plana.  

(3) Tijela i osobe određene posebnim propisima iz ovog članka moraju u dostavljenim 

zahtjevima sukladno Zakonu odrediti važeće propise i njihove odredbe te druge stručne i 

ostale dokumente, na kojima temelje svoje zahtjeve u obuhvatu Plana. 

(4) Rok za dostavu zahtjeva određen je u trajanju od 15 dana od datuma primitka obavijesti 

o izradi Plana i ove Odluke. Ukoliko tijela i osobe određeni posebnim propisima ne dostave 
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zahtjeve u određenom roku, smatrat će se da ih nemaju. U tom slučaju moraju se u izradi i 

donošenju Plana poštivati uvjeti koje za sadržaj prostornog plana određuju odgovarajući 

važeći propisi i dokumenti. 

 

Članak 7.  

Način pribavljanja stručnih rješenja Plana 

(1) Za potrebe izrade Plana, investitor će pribaviti u digitalnom obliku aktualnu verziju 

topografsko-katastarskog plana za cijelo područje obuhvata Plana. Topografsko-katastarski 

plan mora prikazati visine na kopnenom dijelu i dubine u morskom dijelu obuhvata Plana. 

Potrebno je zahvatiti i neposredno kontakt područja uz granicu obuhvata Plana. 

(2) U izradi će se koristiti sva raspoloživa prostorna dokumentacija koju iz područja svog 

djelokruga osigurava Općina Sali. 

(3) Druga stručna rješenja nisu predviđena za izradu ovog Plana.  

 

Članak 8.  

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za 

izradu Plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi 

Plana  

 

(1) Za potrebe izrade Plana utvrđuje se popis tijela i osoba određenih posebnim propisima od 

kojih će se zatražiti podatci, planske smjernice i dokumenti koje daju tijela i osobe određene 

posebnim propisima u skladu s odredbama članka 90. Zakona o prostornom uređenju:  

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, Zagreb 

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb 
- Ministarstvo državne imovine, Zagreb 
- Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, PU Zadarska, Odjel zaštite od 

požara i civilne zaštite, Zadar 
- DUZS, Područni ured za zaštitu i spašavanje Zadar 
- Ministarstvo kulture; Konzervatorski odjel u Zadru 
- Javno poduzeće za upravljanje odvodnjom  
- Hrvatske vode, VGO Split  
- Vodovod d.o.o., Zadar 
- HAKOM, Zagreb 
- Zadarska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, more i promet 
- Županijska lučka uprava, Zadar 
- Hrvatske ceste d.o.o., Zadar 
- Županijska uprava za ceste Zadarske županije, Zadar 
- HEP d.d., Elektra Zadar 
- i drugi ako se za to ukaže potreba u tijeku izrade Plana 

(2) Tijela i osobe iz ovog članka dužni su nositelju izrade, na njegov zahtjev, dostaviti bez 

naknade raspoložive podatke i drugu dokumentaciju iz njihovih djelokruga koji su potrebni 

za izradu Plana. 
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Članak 9.  

Planirani rok za izradu Plana, odnosno njegovih pojedinih faza 

 

Za izradu UPU marine Veli Rat određuju se slijedeći rokovi: 

(a) dostava zahtjeva tijelima i osobama za izradu Plana sukladno članku 90. Zakona o 
prostornom uređenju 

(b) osobe i tijela iz članka 8. ove Odluke dužna su dostaviti zahtjeve na Plan u roku od 15 
dana od dana dostave zahtjeva iz članka 6. ove Odluke 

(c) izrada nacrta prijedloga Plana u roku od 90 dana od isteka roka iz prethodne alineje  
(d) javna rasprava će se objaviti najmanje 8 dana prije početka javne rasprave 
(e) javni uvid - u trajanju najmanje 30 dana u skladu s objavom iz prethodne alineje 
(f) mjesto i vrijeme javnog izlaganja, mjesto i vrijeme uvida u Plan te rok u kojem se 

nositelju izrade dostavljaju pisana očitovanja, mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 
prijedlog Plana biti će definirani u Objavi javne rasprave 

(g) javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za izradu Plana u javnoj 
raspravi sudjeluje davanjem mišljenja o prihvaćanju tih zahtjeva, odnosno mišljenja o 
primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na Plan, a prema članku 
101. Zakona 

(h) izrada Izvješća o javnoj raspravi - u roku od 21. dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi na Plan 

(i) izrada nacrta konačnog prijedloga Plana u roku od 30 dana od prihvaćanja izvješća o 
javnoj raspravi 

(j) općinski načelnik utvrđuje konačni prijedlog Plana najviše 10 dana od primitka nacrta 
konačnog prijedloga Plana od izrađivača Plana i upućuje isti Ministarstvu sa zahtjevom 
za suglasnost na Plan. 

(k) nositelj izrade Plana dužan je uputiti obavijest sudionicima javne rasprave prije 
upućivanja konačnog prijedloga Plana predstavničkom tijelu na donošenje 

(l) objava Odluke o donošenju Plana u roku od 15 dana od dana izglasavanja Odluke 
objavljuje se u "Službenom glasniku Općine Sali". 

Članak 10. 

 Izvori financiranja izrade Plana 

Sukladno čl. 63 Zakona o prostornom uređenju sredstva za izradu Plana osigurat će se iz 

"drugih izvora". 

 

Članak 11.  

Druga pitanja značajna za izradu nacrta Plana 

(1) Tijekom izrade i donošenja Plana nema posebne zabrane izdavanja akata kojima se 

odobravaju zahvati u prostoru i građenje. 

(2) Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se Hrvatskom zavodu za prostorno uređenje i 

objavljuje se na internet stranicama Ministarstva. Odluka se objavljuje i na internet 

stranicama Općine. Primjerak ove Odluke dostavlja se i mjesnom odboru Veli Rat. 

(3) Obavijest o javnoj raspravi dostavlja se Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja 

koje objavljuje istu na internet stranicama Ministarstva. Obavijest se objavljuje i na internet 

stranicama Općine.   
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(4) Izvješće o javnoj raspravi dostavlja se Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja 

koje objavljuje istu na internet stranicama Ministarstva. Izvješće se objavljuje i na internet 

stranicama Općine.  

(5) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine 

Sali "  

 

KLASA: 350-01/17-01/14 

URBROJ: 2198/15-01-18-35 

U Salima, 10. rujna 2018. 

 

 

         OPĆINSKO VIJEĆE  
        OPĆINE SALI 

        Predsjednik 
        Srećko Milić 
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Na temelju članka 30. stavka 5. Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i obnova 

sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

2014. – 2020. („Narodne novine“ broj 48/2018) i članka 30. Statuta Općine Sali („Službeni 

glasnik Općine Sali“ broj 2/16) Općinsko vijeće Općine Sali na 10. sjednici održanoj 10. rujna 

2018. donosi 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za provedbu projekta 

Vatrogasni dom Sali 

 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Sali izdaje suglasnost za provedbu ulaganja na području Općine 

Sali, radi ispunjavanja uvjeta prihvatljivosti iz članka 30. Pravilnika o provedbi mjere 7 

»Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. („Narodne novine“ broj 48/2018), za projekt 

izgradnje društvene javne zgrade Vatrogasni dom u Salima. 

 

Članak 2. 

 

Ova suglasnost daje se općinskom načelniku Općine Sali kako bi se gore navedeni projekt 

mogao kandidirati na Natječaj za provedbu  Podmjere 7.4 „Ulaganja u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ - provedba tipa operacije 

7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu”, 

objavljen 12. lipnja 2018. na web stranicama www.ruralnirazvoj.hr. 

 

Članak 3. 

 

Sastavni dio i Prilog ove Odluke Općinskog vijeća Općine Sali je Opis projekta. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Sali“. 

 

KLASA: 214-01/18-01/05 
UR.BROJ: 2198/15-01-18-1 
U Salima, 10. rujna 2018. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SALI 

Predsjednik 
Srećko Milić 
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Na temelju članka 4. stavka 2. točke 2. Javnog poziva Ministarstva turizma za podnošenje 

zahtjeva za dodjelu potpora temeljem Programa razvoja javne turističke infastrukture u 

2018. godini od 7. kolovoza 2018. i članka 30. Statuta Općine Sali („Službeni glasnik Općine 

Sali“ broj 2/16) Općinsko vijeće Općine Sali 10. sjednici održanoj 10. rujna 2018. donosi 

 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za provedbu projekta 

Uređenje plaže u Salima 

 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Sali izdaje suglasnost za provedbu ulaganja na području Općine 

Sali, radi ispunjavanja uvjeta prihvatljivosti iz članka temelju članka 4. stavka 2. točke 2. 

Javnog poziva Ministarstva turizma za podnošenje zahtjeva za dodjelu potpora temeljem 

Programa razvoja javne turističke infastrukture u 2018. godini od 7. kolovoza 2018., za 

projekt Uređenje plaže u Salima. 

 

 

Članak 2. 

 

Ova suglasnost daje se općinskom načelniku Općine Sali kako bi se gore navedeni projekt 

mogao prijaviti na Javni poziv Ministarstva turizma za podnošenje zahtjeva za dodjelu 

potpora temeljem Programa razvoja javne turističke infastrukture u 2018. godini, objavljen 

7. kolovoza 2018. na web stranicama www.mint.gov.hr. 

 

 

Članak 3. 

 

Sastavni dio i Prilog ove Odluke Općinskog vijeća Općine Sali je Opis projekta. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Sali“. 

 

KLASA: 363-01/18-01/64 
UR.BROJ: 2198/15-01-18-1 
U Salima, 10. rujna 2018. 

 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SALI 
Predsjednik 

Srećko Milić 
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Na temelju članka 20. stavka 7. Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i obnova 

sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

2014. – 2020. („Narodne novine“ broj 48/2018) i članka 30. Statuta Općine Sali („Službeni 

glasnik Općine Sali“ broj 2/16) Općinsko vijeće Općine Sali na 10. sjednici održanoj 10. rujna 

2018. donosi 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za provedbu projekta 

Pročišćivač otpadnih voda Božava 

 

 

Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Općine Sali izdaje suglasnost za provedbu ulaganja na području Općine 

Sali, radi ispunjavanja uvjeta prihvatljivosti iz članka 20. Pravilnika o provedbi mjere 7 

»Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. („Narodne novine“ broj 48/2018), za projekt 

izgradnje Pročišćivača otpadnih voda Božava. 

 

Članak 2. 

 

Ova suglasnost daje se općinskom načelniku Općine Sali kako bi se gore navedeni projekt 

mogao kandidirati na Natječaj za provedbu Podmjere 7.2 „Ulaganja u izradu, poboljšanje ili 

proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i 

uštedu energije“ - provedba tipa operacije 7.2.1.                 “Ulaganja u građenje javnih 

sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda”, objavljen 11. srpnja 

2018. na web stranicama www.ruralnirazvoj.hr. 

 

Članak 3. 

 

Sastavni dio i Prilog ove Odluke Općinskog vijeća Općine Sali je Opis projekta. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Sali“. 

 

KLASA: 363-01/18-01/65 
UR.BROJ: 2198/15-01-18-1 
U Salima, 10. rujna 2018. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SALI 
Predsjednik 

Srećko Milić 
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„Službeni glasnik Općine Sali“ – Službeno glasilo Općine Sali 

Izdavač: Općina Sali 

Sali, Sali II 74 A, telefon: 023/377-042 

Službeni glasnik objavljuje se na: www.opcina-sali.hr 


